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Środek zabezpieczający powierzchnię wyrobów stalowych przed
utlenianiem podczas nagrzewania

Przedmiotem wynalazku jest środek zabezpiecza¬
jący powierzchnię wyrobów stalowych, w szczegól¬
ności rur i prętów, przed nadmiernym ich utlenie¬
niem podczas nagrzewania do dalszej przeróbki pla¬
stycznej lub przy obróbce cieplnej.

Dotychczas dla ochrony wyrobów stalowych przed
tworzeniem zgorzeliny podczas nagrzewania najlep¬
szymi środkami są tak zwane roztwory Bondera.
Do grupy tych środków należą wodne roztwory
fosforanów z zawiesiną sadzy koloidalnej i powierz¬
chniowo czynnymi substancjami organicznymi. Roz¬
twory te jednak nie usuwają warstewki tlenkowej,
która powstaje jeszcze przed pokrywaniem wyrobu
roztworem, z drugiej zaś strony znane roztwory
nie zabezpieczają powierzchni stali przed dalszym
utlenianiem w zakresie temperatur nagrzewania do
przeróbki plastycznej na gorąco.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego środ¬
ka, który eliminowałby ujemne cechy środków zna¬
nych dotychczas, usuwał warstewki tlenkowe pow¬
stałe przed nanoszeniem roztworu na wyrób i rów¬
nocześnie zabezpieczał stal przed utlenianiem pod¬
czas nagrzewania do przeróbki plastycznej na gorą¬
co.

Zadanie to rozwiązano przez zastosowanie roz¬
tworu składającego się z wody, kwasu solnego,
chlorku cynawego i fosforanu potasowego. Stwier¬
dzono, że najbardziej skutecznie działającym środ-

5 kiem jest roztwór wodny zawierający: 1,5 do 3%>
chlorku cynawego, 1,5 do 3% fosforanu potasowego
i 4 do 10°/o stężonego kwasu solnego. Przygotowanie
roztworu według wynalazku polega na wprowa¬
dzeniu do wody chlorku cynawego uprzednio roz-

io puszczonego w kwasie solnym i dodaniu fosforanu
potasowego.

Środek zabezpieczający według wynalazku chroni
powierzchnię metalu przed utlenianiem przy na¬
grzewaniu wyrobów w zakresie temperatur do

15 120O°C w powszechnie stosowanych przemysłowych
piecach grzewczych.

Zastrzeżenie patentowe

Środek zabezpieczający powierzchnie wyrobów
20 stalowych przed utlenianiem, podczas nagrzewania

znamienny tym, że składa się z 1,5—3,0% chlorku
cynawego, 1,5—3,0% fosforanu potasowego, 4,0—
10,0% stężonego kwasu solnego i wody w ilości sta¬
nowiącej uzupełnienie do 100%.
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